

København den 9. maj, 2005

*Schiller Instituttets stifter og internationale præsident, Helga Zepp-LaRouche, har udsendt en ny appel til opfølgning på den, der i juli 2000 blev rettet til alverdens politiske ledere om at reorganisere verdens finanssystem. Appellen blev dengang støttet af adskillige internationale ledere, inklusive tidligere statsoverhoveder, parlamentsmedlemmer, fagforeningsledere, forretningsfolk, menneskerettighedsforkæmpere og kirkerepræsentanter. Nedenstående tekst distribueres nu verden over, og vil blive offentliggjort med underskrivernes navne, både på internettet og i aviserne. Vi opfordrer alle til at støtte dette initiativ og de angivne krav med deres underskrift.*

## Ad hoc-komité for et Ny Bretton Woods

De sidste fire årtiers paradigmeskifte, hvor verdensøkonomien i stadigt stigende omfang har bevæget sig fra industri og produktion over til uhæmmet spekulation, er nu ved vejs ende: Verdens finanssystem står på randen af et umiddelbart sammenbrud. Overfor et globalt bruttonationalprodukt på 40 billioner dollars hober sig op en 50 gange så stor gældsboble på 2.000 billioner dollars i finansielle forpligtelser. En truende konkurs i General Motors og et potentielt sammenbrud i hele den amerikanske bilindustri, er blot nogle af de mange faktorer, der kunne udløse et kollaps af dollaren og dermed af hele det finansielle system.

For at beskytte befolkningerne imod de ubeskrivelige ødelæggelser, som et systemsammenbrud ville medføre, forlanger vi, undertegnede, at en international konference hasteindkaldes med henblik på at etablere en ny finansiell arkitektur i stil med det Bretton Woods-system, som blev skabt i 1944 på præsident Franklin D. Roosevelts initiativ. Vi henviser til Lyndon LaRouche som den økonom, der bedst har forstået og beskrevet årsagerne til systemkrisen, og som ydermere har fremlagt en omfattende pakke af forslag til løsning heraf: Et Nyt Bretton Woods.

Vi, undertegnede, henviser ydermere til et flertal i det italienske parlaments debuteretkammer, som har behandlet LaRouches forslag, og den 6. april 2005 stemte for en resolution, der opfordrer til en »international stats- og regeringskonference der skal lægge grundlaget til et nyt og retfærdigt globalt valuta- og finanssystem«.

Hvis vi skal blive i stand til at rette op på den katastrofale kurs, som vi har fulgt lige siden præsident Nixon afskaffede de faste valutakurser i 1971, og som efter Sovjetunionens opløsning har ladet en tøjlesløs »globalisering« føre til den nuværende røverkapitalisme, må nedenstående tiltag iværksættes. Den Nye Bretton Woods-konference bør beslutte følgende:

1. Faste valutakurser skal øjeblikkelig genetableres.
2. Vedtagelse af en regeringstraktat, der forbyder spekulation i derivatprodukter.
3. En omfattende afskrivning og reorganisering af den internationale gældsbyrde.
4. Statslig kredittildning, der skal åbne friske kreditlinier med henblik på at skabe fuld beskæftigelse gennem investeringer i nødvendig infrastruktur og teknologiske fornyelser.
5. Opførelsen af en Eurasisk Landbro som hjørnestenen i en genopbygning af verdensøkonomien. Den Eurasiske Landbro skal samtidig stå som den vision, omkring hvilken vi ikke alene skaber et økonomisk mirakel, men også fred i det 21. århundrede.
6. En ny »Westfalsk Fred« skal sikre, at over det næste halve århundrede skal råvarer udvindes og forarbejdes til gavn for hver eneste nation på denne planet.

Vi, undertegnede, mener, at det er hævet over enhver tvivl, at den såkaldte »globalisering«, denne rovgriske form for kapitalisme, økonomisk, finansielt og moralsk har spillet fallit. I stedet må mennesket atter sættes i centrum, og økonomien skal frem for alt tjene det almene vel. En ny økonomisk verdensorden skal sikre alle klodens mennesker deres umistelige rettigheder.

Underskrevet:

**Helga Zepp-LaRouche**, Schiller Instituttets stifter og internationale præsident, formand for partiet Bürgerrechtsbewegung Solidarität, Tyskland.

**Deputeret Mario Lettieri** (Margherita Partiet), medlem af deputeretkammeret, Italien, Sekretær for parlamentets finansudvalg, medforslagsstiller til den seneste resolution for et Nyt Bretton Woods.

**Senator Oskar Peterlini**, (den sproglige mindretalsgruppe, Sydtyrols Folkeparti) Italien, medlem af Arbejdsforholdsudvalget, initiativtager til flere forslag til et Nyt Bretton Woods i senatet.

Jeg støtter med min underskrift ovenstående appel.

\_\_\_\_\_underskrift

Navn: \_\_\_\_\_ Stilling: \_\_\_\_\_ Organisation: \_\_\_\_\_